
 

Uchwała Nr  319/XXXI/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia   28 stycznia 2021 roku 

w sprawie: zmiany uchwały Nr 403/XXVIII/2017 Rady Miasta Ciechanów  

z dnia  23 lutego 2017 r. w sprawie określenia kryteriów przyjęć 

obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu 

uzupełniającym do samorządowych przedszkoli, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Miejska Ciechanów, wraz z liczbą punktów  

możliwą do uzyskania za poszczególne kryteria oraz określenia 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910, 1378), Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W Załączniku Nr 1 do uchwały Nr 403/XXVIII/2017 z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie 

określenia kryteriów przyjęć obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu 

uzupełniającym do samorządowych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Miejska Ciechanów, wraz z liczbą punktów  możliwą do uzyskania za poszczególne 

kryteria oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów, 

zmienionej  uchwałą Nr 245/XXIV/2020 Rady Miasta Ciechanów z dnia  23 lutego 2017 r.  

w sprawie określenia kryteriów przyjęć obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym  

i postępowaniu uzupełniającym do samorządowych przedszkoli, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Miejska Ciechanów,  wraz z liczbą punktów  możliwą do uzyskania 

za poszczególne kryteria oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów dodaje się poz. 5 - do kryteriów naboru wraz z liczbą punktów oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia kryteriów w brzmieniu: 

"Kandydat, został poddany obowiązkowym szczepieniom ochronnym, określonym  

w rozporządzeniu ministra zdrowia w sprawie obowiązkowych szczepień ochronnych lub też 

został zwolniony z tego obowiązku z przyczyn zdrowotnych." Dokumentem niezbędnym  

do potwierdzenia kryterium jest oświadczenie rodzica. Wartość kryterium - 10 pkt. 

Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania - 30 pkt". 

  

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 Przewodniczący  

     Rady Miasta Ciechanów 

 

  /-/Krzysztof Leszczyński 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 131 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 910) organ prowadzący określa kryteria przyjęć brane pod uwagę na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola tj. w przypadku uzyskania 

równorzędnych wyników na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli  

po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami. 

Wprowadzając dodatkowe kryterium organ prowadzący zgodnie z art. 131 ust. 6 zachował 

zasadę ustalenia nie więcej niż 6 kryteriów, przyznał każdemu kryterium określoną liczbę 

punktów oraz określił dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów. Wprowadzenie 

kryterium szczepień ma na celu promowanie ochrony zdrowia dzieci i motywowanie rodziców 

do profilaktyki szczepień ochronnych.  

Dopuszczalność i zasadność ustalania przez organ prowadzący kryterium poddania dziecka 

obowiązkowym szczepieniom ochronnym została potwierdzona wyrokami sądów 

administracyjnych. Analiza uzasadnienia rozstrzygnięć sądów prowadzi do konkluzji,  

że przyjmowanie takiego kryterium leży w szeroko rozumianym interesie publicznym  

i społecznym. Przyjęcie obowiązkowych szczepień służy bezpośrednio zapobieganiu epidemii 

chorób zakaźnych. Trwająca pandemia COVID-19, uwidacznia jak mogłoby wyglądać życie 

społeczne bez stosowania szczepień. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest  zasadne. 

 

 Prezydent Miasta 

/-/ Krzysztof Kosiński  

 


